ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МинистерствЕ

информационной политики и массовых коммуникаций

Чувашской Республики

	ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МинистерствЕ

информационной политики и массовых коммуникаций

Чувашской Республики

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
СОВЕТА

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
СОВЕТА

	25.10.2017
	№
	8

	25.10.2017

	№
	8

	г. Чебоксары

	г. Чебоксары

Председатель:

Сергеев С.Н. – Председатель Правления Ассоциации «Информационные технологии в Чувашской Республике»
	Присутствовали

члены совета:

	Байков С.В., Иванов М.Е., Паршагина З.В., Тарелкин П.А., Сивов В.А., Сорокин С.С., Софронова Н.В., Щипцова А.В.

	Отсутствовали члены совета:

	Лидерман В.В., Володина Н.И., Бакшаева Н.В.

	Приглашенные:
	Алёшина Г.М., Анисимов М.В., Краснова А.Е., Романов К.А.

Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, разработанных Мининформполитики Чувашии
(Краснова А.Е., Анисимов М.В., Алёшина Г.М.)
1. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»
Принять к сведению информацию заведующего сектором по взаимодействию со средствами массовой информации, книгоиздания и полиграфической деятельности Мининформполитики Чувашии Красновой А.Е. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».
Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.

2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Информационное общество Чувашии»
Принять к сведению информацию заведующего сектором по взаимодействию со средствами массовой информации, книгоиздания и полиграфической деятельности Мининформполитики Чувашии Красновой А.Е. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Информационное общество Чувашии».

В ходе обсуждения проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Информационное общество Чувашии» членом Общественного совета при Мининформполитики Чувашии Софроновой Н.В. высказано предложение о внесении в Подпрограмму «Поддержка и развитие чтения в Чувашской Республике» государственной программы Чувашской Республики «Информационное общество Чувашии» мероприятия по обеспечению мобильными библиотеками школ республики.
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Информационное общество Чувашии» в целом и рекомендовать Мининформполитики Чувашии принять в работу предложение, высказанное в ходе обсуждения.

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Информационное общество Чувашии» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» — единогласно.

3. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий в области информатизации в 2017 году»
Принять к сведению информацию заместителя министра информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики Анисимова М.В. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий в области информатизации в 2017 году».
Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий в области информатизации в 2017 году».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий в области информатизации в 2017 году» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.

4. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об Ассоциации по содействию развития информационных технологий «ИТ-кластер Чувашской Республики»
Принять к сведению информацию начальника организационно-правового отдела Мининформполитики Чувашии Алёшиной Г.М. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об Ассоциации по содействию развития информационных технологий «ИТ-кластер Чувашской Республики».
Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об Ассоциации по содействию развития информационных технологий «ИТ-кластер Чувашской Республики».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об Ассоциации по содействию развития информационных технологий «ИТ-кластер Чувашской Республики» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.

Председатель Общественного совета
при Мининформполитики Чувашии                                                           С.Н. Сергеев

Ознакомлен:

министр информационной политики и

массовых коммуникаций Чувашской Республики                                      А.С. Иванов